
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Рождественская средняя общеобразовательная школа» 

Валуйского района Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

от 15 мая 2023г.                                                                                      № 76-од 

 

Об организации работы по введению 

 и реализации ФООП в 2023 году 

Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 16 

ноября 2022 года №992 «Об утверждении  федеральной образовательной программы  

начального общего образования», от 16 ноября 2022 года №993 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования», от 23 ноября 

2022 года №1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего 
общего образования» (зарегистрированы Минюстом России 22 декабря 2022 года №71762, 

№71764 и №71763) (далее —- ФООП), приказа министерства образования Белгородской 

области от 17 апреля 2023 года №1222 «Об организации работы по введению федеральных 

основных общеобразовательных программ», приказа управления образования 

администрации Валуйского городского округа от 19 апреля 2023 года №100-од, в целях 

организации работы по введению федеральных основных общеобразовательных программ 

в общеобразовательной организации, по приказа по школе «О внедрении ФООП» №62 от 

20.04.2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План работы внутришкольных методических объединений с 

ориентацией на рассмотрение и методических объединений с ориентаций на рассмотрение 

и методическую помощь педагогическим работникам в вопросах реализации ФООП, 

обновленных ФГОС. (приложение 1) 

 

2. Утвердить систему мониторинга готовности каждого учителя к введению и 

реализации ФООП (приложение 2) 

3. Координатору введения ФООП заместителю директора Борисовой С.В.: 

3.1. проконтролировать выполнение Плана работы внутришкольных методических 

объединений 

3.2 провести обучающие семинары и практикумы для  педагогов по использованию 

Конструктора рабочих програм 

3.3. организовать информирование родителей (законных представителей) 

обучающихся о переходе на обучение по ФООП 

4. Рабочей группе по переходу на федеральные образовательные программы 

4.1. проанализировать данные мониторинга и предоставить сводный отчет по 

результатам мониторинга до 01.06.2023 года 

4.2. скоординировать ООП в соответствии с ФООП НОО, ООО, СОО 

 

5.  По итогам исполнения отчитаться на заседании педсовета. 

 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор MOУ «Рождественская СОШ»  

Валуйского района Белгородской области                                       Маричева Е.А. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 


